
 

 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA PER 

L’APPALTO DEI LAVORI DI ESCAVO MANUTENTORIO A QUOTA DI PIANO REGO-

LATORE PORTUALE (P.R.P.) DEL CANALE LITORANEO “MALAMOCCO – MARGHE-

RA” NEL TRATTO COMPRESO TRA LOCALITÀ “DOGALETTO” ED IL BACINO DI EVO-

LUZIONE N. 4 AL PORTO DI VENEZIA, PER RAGIONI DI ESTREMA URGENZA, AI 

SENSI DELL’ART. 63, COMMA 2, LETTERA C) DEL D.LGS. N. 50 DEL 2016.  

CIG 7620911EB1 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Autorità di Sistema Portuale del 

Mare Adriatico Settentrionale, Santa Marta, Fabbricato 13, C.A.P. 30123, Venezia, 

Italia; tel. 041/533 4111, fax +39 041/533 4254, apv@port.venice.it PEC: autorita-

portuale.venezia@legalmail.it; indirizzo internet http://www.port.venice.it - sezio-

ne Amministrazione Trasparente. 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: organismo di diritto pubblico. 

L’amministrazione aggiudicatrice non è una centrale di committenza e non si tratta 

di una qualsiasi altra forma di appalto congiunto. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1) Descrizione dell’appalto:  

II.1.1) natura ed entità dei lavori: lavori di escavo manutentorio a quota di Piano 

Regolatore Portuale (P.R.P.) del canale litoraneo “Malamocco – Marghera” nel 

tratto compreso tra località “Dogaletto” ed il bacino di evoluzione n. 4 al porto di 

Venezia, codice CPV: 45247110-4, codice NUTS del luogo principale di esecuzione 

dei lavori: ITD35. 



 

 

II.1.2) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi degli art. 

63, comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 50 del 2016. 

II.1.3) Criteri di cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 utilizzati per l’aggiudicazione 

dell’appalto: aggiudicazione in base al criterio del minor prezzo, inferiore a quello 

posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50 del 2016, determinato 

mediante massimo ribasso sull'elenco prezzi unitari posto a base di gara. 

II.1.4) Numero di offerte ricevute: 1) NUOVA CO.ED.MAR. S.R.L.; 2) ZETA SRL; 3) 

CLODIENSE OPERE MARITTIME S.R.L.; 4) SOMIT S.R.L.; 5) LA DRAGAGGI S.R.L. 

II.1.5) Aggiudicatario: ZETA SRL. 

II.1.6) Indicazione dei soggetti invitati: 1 LMD S.P.A.; 2 NUOVA CO.ED.MAR. S.R.L.; 

3 F.LLI SCUTTARI DI SCUTTARI BENITO & C. SAS; 4 CLODIENSE OPERE MARITTIME 

S.R.L.; 5 TIOZZO F.LLI E NIPOTE SRL; 6 GREGOLIN LAVORI MARITTIMI; 7 SOMIT 

S.R.L.; 8 COSTRUZIONI CICUTTIN SRL; 9 LA DRAGAGGI S.R.L.; 10 ZETA SRL; 11 BRE-

SCIANI S.R.L.; 12 STONE SOC. COOP.; 13 NORDIO ITALO & C. S.N.C.; 14 C.G.X. CO-

STRUZIONI GENERALI XODO S.R.L.; 15 ROSSI RENZO COSTRUZIONI SRL; 16 BOSCO-

LO SERGIO MENELA E FIGLI & C. S.R.L. 

II.1.7.) Valore dell’offerta: € 1.298.278,50 (euro un milione duecento novantotto 

mila duecento settan-totto//50), così suddiviso: per lavori € 1.275.765,00 (euro un 

milione duecento settanta cin-quemila settecento sessanta cinque//00) corrispon-

denti al ribasso percentuale del 15,00% (quindici virgola zero zero percento) sull'e-

lenco prezzi posto a base di gara; per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza € 

22.513,50  (euro ventiduemila cinquecento tredici//50). 

II.1.8) Data di aggiudicazione: 12 settembre 2018. 

II.1.9) Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Tri-

bunale Amministrativo Regionale per il Veneto - Venezia. Presentazione di ricorso: 



 

 

ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge n. 241 del 1990 e s.m.i., avverso il presente 

atto può essere proposto ricorso innanzi l’organo indicato entro il termine previsto 

dall’art. 120 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104 

Venezia, 18 settembre 2018 

 

 

  

IL DIRETTORE TECNICO 

Ing. Andrea Menin 

 

 


